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چهره

هــادی عباسی، معاون مسکن و ساختمان وزیــر راه و شهرسازی: 
کنون در قالب نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیون و ۸6۷ هزار  تا
ــذاری زمین با اجــاره  گـ  و ۷1۹ واحــد مسکونی به شکل انــبــوه ســازی، وا
۹۹ ساله، نوسازی بافت فرسوده، نوسازی مسکن روستایی، ساخت 

مسکن کارکنان نیرو های مسلح و... در مرحله ساخت قرار گرفته اند.

آخرین وضعیت نهضت ملی
از  ــانــوردی:  بنادر و دری کبر صفایی، مدیرعامل ســازمــان  علی ا
کنون بیش از 6۸ فروند شناور در دست ساخت  ابتدای دولــت تا
کنون بیش از 3۵ فروند در دست مناقصه بوده  داریم. همچنین هم ا
کاملا فراهم شده است. بر همین  و شرایط بــرای بخش خصوصی 

اساس نهایتا تا سال آینده مناقصه ها انجام خواهدشد.

بیش از 68 شناور در دست ساخت
جعفر سالاری نسب، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های 
کشور  بنزین در  لیتر  بــه طــور میانگین 11۵ میلیون  روزانـــه  نفتی: 
کــه ایــن آمــار نسبت بــه ســال گذشته 13 درصــد  سوخت مــی شــود 
افزایش یافته است. با این حال اما باید این را هم اضافه کرد که بنزین 

به اندازه کافی در انبار های سوخت موجود است.

رشد ۱۳ درصدی مصرف بنزین

 حذف »هزینه معیشت« 
از مالیات کم درآمدها

اصلاح  پیشنهادی  لایحه  سیزدهم،  دولــت  فعالیت  ابــتــدای  از 
قانون مالیات های مستقیم، در دستور کار وزارت امور اقتصادی 
و دارایی قرار گرفت. با اجرایی شدن این لایحه، اقشار کم درآمد، 
کرده و اخذ مالیات بر مجموع درآمد  کمتری پرداخت  مالیات 
 ، کسر هزینه های معیشتی و ضــروری خانوار از  مشمولان، بعد 
که متناسب با شرایط  گرفت. لایحه پیشنهادی  صورت خواهد 
کنونی طراحی شده، با هدف ارتقای عدالت مالیاتی، تسهیل در 
 ، کشور فرآیندهای مالیات ستانی و تقویت بخش مولد اقتصاد 
گزارش قصد داریم به بررسی  اجرایی خواهد شد. در ادامه این 
این لایحه پیشنهادی بپردازیم.یکی از اصلاحات اساسی لایحه 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم، پذیرش هزینه های معیشتی 
خانواده هاست. در واقع این لایحه هزینه هایی از جمله درمان، 
تحصیل و مسکن )سود و کارمزد تسهیلات( را به عنوان هزینه های 

قابل کسر از درآمد افراد مشمول مالیات مد نظر قرار داده است.
گــزارش مرکز آمــار ایــران در قبال طرح  بر همین اســاس بررسی 
آمارگیری هزینه و درآمــد خــانــوار )شامل 1۹ هــزار و ۵6۷ خانوار 
کشور نشان می دهد  شهری و 1۸ هزار و 3۸4 خانوار روستایی( 
در سال 1401، متوسط هزینه خالص سالانه یک خانوار شهری، 
حــدود 13۷ میلیون تومان و متوسط درآمــد سالانه  یک خانوار 
شهری حدود 16۷ میلیون تومان است. نتایج این نظرسنجی، 
که به طور متوسط هر خانوار شهری، ماهانه  به این معنا بــوده 
تومان هزینه  تومان درآمــد و 11/۵ میلیون  حــدود 14 میلیون 
داشته   و رشد متوسط درآمد سالانه، بیشتر از رشد متوسط هزینه 
کل سالانه است.در این میان، سهم مسکن، سوخت و روشنایی 
کی و دخانی 2۷/۵ درصد و  ۵2/۵ درصد، سهم هزینه های خورا
سهم بهداشت و درمان ۹/1 درصد از سبد هزینه خانوار شهری در 
سال 1401 را به خود اختصاص داده است. تازه   ترین برآورد رسمی 
کن  از هزینه اجاره   نشینی نیز بیانگر این است که خانوارهای سا
استان تهران، سال گذشته به طور متوسط، »نصف + 1« درصد 
حقوق خود را برای اجاره هزینه کرده اند. همچنین نتایج منتشر 
شــده دیگر در ابتدای ســال جــاری نشان می دهد، هزینه مواد 
غذایی صبحانه، ناهار و شام یک خانوار سه  نفره در ماه بدون 
احتساب ادویه جات، هزینه انرژی و ...، بیش از شش میلیون و 

۵00 هزار تومان است.

گزارش کوتاه

ی  ی هـــای نــویــن بــانــک مــرکــز وز مــعــاون فـــنـــاور  دیــــر
ازارتــقــای طــرح اعتبارسنجی بــرای پــرداخــت تسهیلات 
 بانکی سخن گفت. طرحی کــه از اواســـط ســال 1400
اجــرا شد اما شبکه بانکی از آن استقبال نکرد و یک 
ــرای متقاضیان تسهیلات اضــافــه شد.  خــان بــه خــان هــای دیگر ب
 شیوه درســت اعتبار سنجی به ایــن صــورت اســت که افـــرادی که 
ضامن،تسهیلات  معرفی  بــدون  بتوانند  هستند  حساب  خــوش 
اجرا  دیگر  کشورهای  در  سال هاست  که  اتفاقی  کنند.  دریــافــت 
ــورت بــود که  ــرا در شبکه بانکی بــه ایــن ص مــی شــود امــا شیوه اج
اعتبار سنجی خوبی  رتبه  اگر  اظهار می کردند متقاضیان  بانک ها 
دارند می توانند ضامن معرفی کنند که این موضوع نیز بسته به 
سلیقه متصدی تسهیلات شعب بود. در این گزارش به چگونگی 

دریافت تسهیلات با سیستم جدید اعتبار سنجی پرداخته ایم. 

در کشورهایی که سیستم اعتبار سنجی اجرا می شود، همه رفتارهای 
گرفته تا  فرد در جامعه مــورد بررسی قــرار می گیرد. از جرایم رانندگی 
کرده قرار است این شیوه  پرداخت مالیات. حالا بانک مرکزی اعلام 

در ایران نیز اجرا شود. یعنی رفتار اجتماعی برای پرداخت تسهیلات 
گیرد اما بررسی خبرنگار جام جم از نحوه پرداخت  مورد بررسی قرار 
تسهیلات حمایتی مانند فرزندآوری و ازدواج نشان می دهد بانک ها 
ــراد بــرای  ــا نــدارنــد. همچنین افـ رغبتی بــه پــرداخــت ایــن نــوع وام هـ

پاسخ  بــا  کنند  دریــافــت  تسهیلات  بتوانند   ایــن کــه 
»فعلا تسهیلات نداریم«، »تسهیلات بسته است«، 
»بــرای دریافت تسهیلات باید سه مــاه مبلغ مورد 
که می خواهید را در حساب بگذارید«، »دو  نظری 
کنید« و مــواردی از این  ضامن رسمی باید معرفی 
گــذر از همه این  قبیل مــواجــه مــی شــدنــد. پــس از 
بخش ها نیز باز هم سلیقه متصدی تسهیلات بود 
که تعیین می کرد تسهیلات چه زمانی پرداخت شود. 
نکته قابل توجه اینجاست که در شرایطی متصدی 
تسهیلات شعب اظهار می کنند باید ضامن رسمی 
کــه ســال ۸4 اصــل 44 قانون  دولـــت معرفی شــود 

کید شــده دولــت باید تصدی خــود را در اقتصاد  اســاســی ابــلاغ و تا
کارگران در  کارمندان و  کاهش دهد. در واقع بانک ها اعتباری برای 
بخش های خصوصی قائل نیستند.نسخه جدید مدل امتیازدهی 

اعتباری اشخاص حقیقی در اواخــر خــردادمــاه امسال در شــورای 
سنجش اعتبار بانک مرکزی ارائه شده و به تصویب اعضا رسیده است. 
نهادهای  هماهنگی  و  همکاری  می گویند،  کارشناسان  که  آن طــور 
ــده اســـت، در  ذی ربـــط تــنــوع اطــلاعــاتــی در نسخه جــدیــد بیشتر ش
 طراحی این مدل از شاخص های متنوعی استفاده 
شـــده اســـت کــه مــــواردی مــانــنــد رفــتــار اشــخــاص در 
بازپرداخت تسهیلات، سابقه اشخاص در پرداخت 
ــی اشــخــاص،  چـــک، ســابــقــه مــحــکــومــیــت هــای مــال
و  یارانه ها  دهک بندی  مالیات،  پرداخت  وضعیت 
حتی مواردی مانند پرداخت یا عدم پرداخت جرایم 
راهنمایی و رانندگی از مهم ترین شاخصه های مورد 
بــررســی بــرای تعیین امتیاز اعــتــبــاری اســت.مــهــران 
محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در 
گفته مدل اعتبارسنجی جدید برای  همین ارتباط 
ایــن کــه تکمیل شــود، نیازمند دریــافــت اطــلاعــات از 
بخش های مختلف است که خوشبختانه اطلاعات سازمان مالیاتی 
به دست ما رسیده و در حال دریافت سرویس وزارت رفاه و فراجا برای 

جرایم رانندگی هم هستیم که امیدواریم این موارد هم انجام شود.

  اجرا از آذر ماه

 مــعــاون فـــنـــاوری هـــای نــویــن بــانــک مــرکــزی گــفــت: اعــتــبــار سنجی 
موضوع مهمی است و با عملیاتی شدن آن در حوزه تسهیلات خرد، 
شاهد روان شدن در پرداخت خواهیم بود، همچنین نگرانی بانک ها 

از نکول رفع می شود. 
ــردم هستیم و  در ایــن طــرح بــه دنــبــال ارائـــه خــدمــات مناسب بــه م
کــارمــزد از  ــاه از طــرح پــرداخــت تسهیلات بــدون  نیمه نخست آذرمـ
طریق اعتبارسنجی رونمایی خواهد شــد.وی ادامـــه داد: در روش 
جدید اعتبارسنجی پوشش اعتبارسنجی از 30 درصد به 100 درصد 
می رسد؛ همچنین در روش جدید اعتبارسنجی دقت این روش از 60 
درصد به ۸0 درصد می رسد و در روش جدید عواملی همچون جرایم 
راهنمایی و رانندگی، بدهی بانکی و سجل محکومیت بانکی بررسی 
شدند  مکلف  بانک ها  معوق،  مطالبات  کاهش  هــدف  می شود.با 
قبل از پرداخت تسهیلات برای متقاضی وام استعلام اعتبارسنجی 
 اخذ کنند.  به گفته کارشناسان، با اجرای جدید الگوی اعتبارسنجی 
از دریافت  افـــراد، بانک ها نیز  افــزایــش بهداشت اعتباری  بر  عــلاوه 
 بازپرداخت دلگرم تر می شوند، اقدامی که نیازمند همکاری بخش های 

مختلف است.

با اجرای جدید 
الگوی اعتبارسنجی 

علاوه بر افزایش 
بهداشت اعتباری 
افراد بانک ها نيز از 

دریافت، بازپرداخت 
دلگرم تر می شوند

»جام جم« از سیستم جدید تضمین برای پرداخت تسهیلات گزارش می دهد

وام  پشت دیوار اعتبار سنجی
برخورد با اجرای سلیقه ای 

مرکزی   بانک  نوین  فناوری های  معاون  محرمیان،  مهران 
درباره اجرای سلیقه ای اعتبارسنجی در شبکه بانکی، گفت: 
مرجع اعتبارسنجی در شبکه بانکی یکی است و بانک مرکزی 
نیز با بانک هایی که به صورت سلیقه ای عمل کنند برخورد 
کارشناس امور بانکی در خصوص  می کند. اصغر بالسینی، 
کنون در خصوص تسهیلات  گفته ا اهمیت اعتبارسنجی  
کلان روال مشخص تر است به دلیل این که دریافت کننده 
تسهیلات علاوه بر این که تضامین کافی به بانک ها ارائه داده 
وضعیت تولیدی و گردش حساب فرد کامل مشخص است، 
کمبود هایی حس می شود  اما در رابطه با تسهیلات خرد 
کاستی هایی  و نظام اعتبار سنجی مشتریان خــرد دچــار 
بود، البته در بانک مرکزی برنامه های متعدد در حوزه های 
 مختلف به سمتی پیش می رود که نظام اعتبار سنجی نظام 

کارآمد تری شود.

مکث

باهدف افزایش ضریب امنیتی و اطمینان بخشی به مشتریان انجام شد؛

 انتقال موفقیت آمیز سرویس های بانک پارسیان 
به مرکز جدید داده پشتیبان

 باهدف افزایش ضریب امنیتی، اطمینان بخشی، بهره گیری از ظرفیت های 
فناوری پیشرفته و بهبود کیفیت سرویس های ارائه شده به مشتریان، عملیات 
انتقال تمامی سرویس های بانک پارسیان به مرکز جدید داده پشتیبان با 
موفقیت و به طور امن انجام شد.با توجه به الزامات بالادستی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و پدافند غیرعامل، اجرای دوره¬ای طرح-های تداوم کسب وکار و بازگشت از خسارت 
)DRP( برای بانک های کشور الزامی است. بانک پارسیان به عنوان یکی از بانک¬های پیشرو، 
کز داده پشتیبان و بحران خود را نیز تجهیز و  از سال های گذشته علاوه بر مرکز داده اصلی، مرا
می¬کند. میزبانی  داده  کز  مرا ایــن  تمامی  در  برخط  به صورت  را  بانکداری   سرویس¬های 

بر این اساس، مانور مهاجرت مرکز داده به مرکز جدید داده پشتیبان، به منظور تضمین پایداری 
خدمات بانکی حضوری/ غیرحضوری بانک پارسیان و در راستای اطمینان از عملکرد صحیح 
مرکز داده پشتیبان و آمادگی در برابر هرگونه رخداد احتمالی، در تاریخ ۵ آبان ماه با موفقیت 
انجام و سرویس¬های بانکی با کمترین اختلال ممکن به این مرکز داده منتقل شده و در تاریخ 
بـــــــازگـــــــشـــــــت. اصـــــــــلـــــــــی  داده  مـــــــــرکـــــــــز  بـــــــــــه   1402 مــــــــــــــاه  آبــــــــــــــــــان   12 
ارزیابی برنامه های مدیریت بحران موجود در بانک، صحت سنجی طرح بازگشت از خسارت 
داده  مرکز  در  سرویس¬ها  و  تجهیزات  صحیح  عملکرد  از  اطمینان  بانکی،  سرویس¬های 
پشتیبان، ارتقا سطح آمادگی در صورت بروز هرگونه بحران و فاجعه احتمالی، ارتقا سطح آمادگی 
کارایی روال هــا و روندهای انتقال  در صورت بروز هرگونه بحران و فاجعه احتمالی، سنجش 
کمبودهای  و  گلوگاه ها  شناسایی  قطعی،  حداقل  با  داده  کز  مرا سایت های  بین  سرویس 

احتمالی از اهم اهداف و دستاوردهای این مانور به شمار می رود.


